
Libero Consorzio Comunale di Ragusa
prot. n. 0018544 del 24/07/2020

VERBALE DI GARA: ZE22D58E16 - procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di progettazione Definitiva e Esecutiva dell’intervento “Lavori
di messa in sicurezza del ponte sul fiume Ippari al km 2+400 circa della SP 18 Vittoria Piombo (scheda P.T. 628).”. ZE22D58E16 (Smart CIG).
 

L'anno duemilaventi, il giorno ventiquattro del mese di luglio alle ore 10:30 presso gli uffici del Libero Consorzio Comunale di Ragusa, siti in viale europa 134/A, 
Sono presenti il Dirigente del IV Settore ing. Carlo Sinatra, il dott. Emanuele Criscione, funzionario amministrativo dell'unità di
lavoro "Gare e Contratti", delegato dal suddetto Presidente quale ufficiale rogante, ai sensi del vigente Regolamento
provinciale dei contratti,  il sig. Nunzio Strada, il rag. Tiziana Raffone , il rag. Pietro Pace, e la signora Maria Amore, dipendenti
dell’Ente in servizio presso il 4° Settore – Lavori Pubblici e infrastrutture, in qualità di testimoni cogniti ed idonei. 
Il Dirigente, ai sensi dell’ art. 7 del Codice di comportamento dell’Ente che prevede l’obbligo nel caso di conflitto di interesse di
astensione e di segnalazione, secondo le modalità previste nel Codice suddetto, chiede ai dipendenti, ufficiale rogante e
collaboratori del seggio di gara sopra indicati se sussista, in capo a essi, alcun conflitto di interessi, anche potenziale, in ordine
al presente procedimento.   Ricevuta risposta negativa, prosegue con le operazioni di gara.

La procedura di gara si svolge interamente per via telematica a mezzo di apposita piattaforma informatica di gestione delle gara, attivata dal Libero Consorzio
Comunale di Ragusa.

PRELIMINARMENTE SI DA ATTO CHE:

Con Determinazione Dirigenziale n. 1251/2020 del 22/06/2020 è stata indetta gara mediante procedura Negoziata ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs n. 50/2016 per
l'affidamento del "ZE22D58E16 - procedura negoziata per l’affidamento del Servizio di progettazione Definitiva e Esecutiva dell’intervento “Lavori di
messa in sicurezza del ponte sul fiume Ippari al km 2+400 circa della SP 18 Vittoria Piombo (scheda P.T. 628).”. ZE22D58E16 (Smart CIG).
 ", dell'importo complessivo di progetto di € 39.802,75 oltre IVA nella misura di legge;

RILEVATO CHE:

i termini di gara venivano così fissati:

Termine ultimo di ricezione offerte - Venerdi - 24 Luglio 2020 - 10:00;
Inizio operazioni di gara - Venerdi - 24 Luglio 2020 - 10:30;

TUTTO CIO PREMESSO:

Il Presidente della seduta, collegato al sistema informatico della piattaforma telematica  constata e fa constatare, che entro la scadenza dei termini stabiliti,
risultatno pervenuti ed acquisiti al sistema, complessivamente n. 3 plichi virtuali da parte dei seguenti operatori economici:

 

# Protocollo Codice
Fiscale Ragione Sociale

1 118848 21/07/2020
16:41 03546340237 ANTOMAR ENGINEERING S.R.L.

2 119165 23/07/2020
16:48 00410800833 MICELI GIOVANNI

3 119175 23/07/2020
17:35 02106020841 OMNISERVICE ENGINEERING S.R.L.

Sempre il Presidente, unico soggetto abilitato a sistema all'apertura delle buste essendo fornito delle relative chiavi telematiche d'accesso, procede, all'apertura
delle buste virtuali pervenute contenenti la documentazione amministrativa di ogni singolo concorrente, come da registro a seguire:
 

Venerdi - 24 Luglio 2020 -
10:42 03546340237 ANTOMAR ENGINEERING S.R.L.

Venerdi - 24 Luglio 2020 -
10:42 00410800833 MICELI GIOVANNI

Venerdi - 24 Luglio 2020 -
10:43 02106020841 OMNISERVICE ENGINEERING S.R.L.

Dal controllo effettuato dalla Commissione di gara risulta che la documentazione è conforme e le ditte concorrenti di cui sopra vengono ammesse alla fase successiva
di gara.

si procede all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche che vengoni di seguito riportate:

Protocollo Partita IVA Ragione Sociale Ammesso Offerta economica  
 03546340237 ANTOMAR ENGINEERING S.R.L. S 10.5  

Pagina 1 di 2



 00410800833 Miceli Giovanni S 5  
 02106020841 Omniservice Engineering S.r.l. - S 0.5  
Protocollo Partita IVA Ragione Sociale Ammesso Offerta economica  

A questo punto il Presidente del seggio, sulla base delle offerte presentate, formula proposta di aggiudicazione dell'appalto in parola nei confronti dell'impresa
ANTOMAR ENGINEERING S.R.L. con il ribasso del 10,50%, per un importo di aggiudicazione di € 35.623,46, oltre IVA. Il presidente da altresì atto che  il 
professionista secondo classificato  è l’ing.  Miceli Giovanni con un ribasso del 5,00%
Esaurite le operazioni di gara, il Presidente alle ore 11:16 dichiara sciolta la seduta

Letto, approvato e sottoscritto.

Ing. carlo Sinatra
dott. Emanuele Criscione
sig. Nunzio Strada
rag. Tiziana Raffone
rag. Pietro Pace,
signora Maria Amore,
 

Pagina 2 di 2


